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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

با آغاز راهپیمایى های خودجوش مردمى علیه 
اغتشاشات در برخى نقاط کشور، مردم زنجان 
دیروز در محکومیت ناامنى های اخیر به بهانه 
اعتراض به قیمت بنزین، به خیابان ها آمدند 
و در زیــر بــارش بــرف راهپیمایى کردند. این 
از  مختلف  قشرهای  دعــوت  بــه   راهپیمایى 

چهار راه امیرکبیر تا میدان انقلاب زنجان برگزار 
ــد. در این راهپیمایى مــردم شعارهایى در  ش
حمایت از رهبر انقلاب سر دادند و انزجار خود 
را از اغتشاش گران و برهم زنندگان امنیت 
مردم به ویژه تخریب کنندگان اموال عمومى 
و شخصى مردم اعلام کردند. مرگ برآمریکا، 
مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، مرگ بر فتنه 
گر، زنجاندیلار اویاخدیلار )زنجانى ها آگاه اند(، 
انقلابا داخدیلار)پشتیبان و تکیه گاه انقلاب 
اند(، زنجاندیلار قان ورر )زنجانى ها خون هدیه 
مى کنند(، رهبریه جان ورر )جان فدای رهبری 
مى کنند( از شعارهای اصلى شرکت کنندگان 

در این راهپیمایى بود.

خسارت 60 میلیارد تومانی به اورژانس	 
ــده، ابعاد  ــی ــای رس درهمین حــال  گــزارش ه
جدیدتری از خسارت ها و تخریب اموال عمومى 
توسط آشوب گران را نمایان مى کند؛ به عنوان 
نمونه خسارت حداقل 60 میلیارد تومانى به 
اموال و تجهیزات پزشکى اورژانس تنها یک مورد 
از صدمه آشــوب گــران به امــوال عمومى است. 
براساس گــزارش ایرنا، روابــط عمومى و اطلاع 
رسانى وزارت بهداشت اعلام کرد که اغتشاش 
گران همچنین »32 آمبولانس را از بین بردند«! 
بنا بر اظهارات مسئولان استانى اصفهان، در 
پى اتفاقات اخیر 69 بانک آسیب دیــده و 28 
دستگاه اتوبوس طعمه حریق شده و سه ساختمان 
شهرداری مناطق اصفهان مورد تعرض قرار گرفته 
است. به گزارش ایسنا، وارد کردن خسارت به 

دو پایگاه مخابرات، هفت پمپ بنزین و سه باب 
منزل مسکونى در مجاورت بانک ها و همچنین 
خسارت هشت میلیارد تومانى به آتش نشانى 
اصفهان از جمله دیگر تخریب هایى است که 
تنها در استان اصفهان رخ داده است. درهمین 
زمینه، ابراهیم تاجیک نوری معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر استان تهران از حمله به 
هلال احمر شهریار و آتش زدن ساختمان امدادی 
خبر داده است. به گفته این مقام مسئول، انبار 
هلال احمر که محل ذخیره وسایل مورد نیاز و 
ضروری مردم است، دچار خسارت فراوانى شد 
که این حمله درنهایت با ورود نیروهای انتظامى 
و بسیج پایان یافت. همچنین در پى آتش زدن 
یک پمپ بنزین توسط اغتشاش گران، متأسفانه 
کارگر این پمپ بنزین در این جنایت، جان خود 
را از دست داد.  خبرگزاری ایرنا مدعى شده که 
در بومهن تهران دو نفر کشته شده اند. از تعداد 
جان باختگان در جریان اغتشاشات در برخى 
شهرهای کشور آمار رسمى منتشر نشده است. 
در عین حال جهان نیوز مدعى شد: پاسدار شهید 
مرتضى ابراهیمى، از نیروهای سپاه حضرت 
سیدالشهدا )ع( استان تهران در درگیری دو روز 

پیش با منافقین و آشوب گران در ملارد به شهادت 
رسید. محسنى بندپى استاندار تهران هم گفته که 
آشوب گران  اغتشاشات غرب تهران که دستگیر 
شده اند، بومى نیستند. به گزارش تسنیم، سپاه 
پاسداران هم اعلام کرد  150 نفر از لیدرهای 
اغتشاشات  استان البرز دستگیر شده اند. براساس 
اعترافات دستگیرشدگان، آن ها توسط افراد 
آموزش دیده در داخل و خارج از کشور اجیر شده و 
با دریافت مبالغى اقدام به آتش زدن مراکز دولتى 

و عمومى کرده اند.

آتش زدن قرآن و اهانت به مقدسات 	 
متأسفانه روند اهانت به مقدسات نیز در برخى 
نقاط دیده شد تا جایى که شامگاه یک شنبه عده ای 
از اشرار با حمله به مصلای شهر قدس در غرب 
استان تهران، در اقدامى موهن که ظاهر آن نشان 
مى دهد سازمان دهى شده است، قرآن های مصلا 
را یک جا جمع کردند و آتش زدند! در کازرون هم 
اراذل و اوباش با حمله به مدرسه علمیه صالحیه 
ده ها جلد قرآن کریم را سوزاندند. در شهرستان 
شهریار هم در پى به آتش کشیده شدن کتابخانه 
ــزار جلد کتاب در آتش  تفکر ایــن شهر، 13 ه

 کینه اشرار و آشوب گران سوخت.دراین زمینه 
آیت ا... دژکام امام جمعه شیراز و نماینده ولى 
فقیه در استان فارس با اشاره به صدمات مالى و 
جانى وارد شده به مردم شیراز و همچنین اهانت به 
مسجد و قرآن در کازرون گفت: »به شورای تامین 
استان گفته ام اگر نمى توانند اغتشاشات را جمع 
کنند، سه شنبه شخصاً و به همراه بسیج به میدان 

خواهم آمد.« 

کشف سلاح های سرد از اشرار در یزد 	 
همچنین سازمان اطلاعات سپاه استان فارس از 
دستگیری دو نفر از لیدرهای وابسته به گروه های 
معاند نظام خبر دادند. بنا بر این گزارش، این دو 
نفر با وعده های اقامت و پرداخت پول، مأموریت 
پیدا کرده بودند ضمن تحریک مردم برای حمله 
به اماکن کلیدی و تخریب اموال عمومى، فیلم این 
رویداد را تهیه و برای سرکردگان خود در خارج 
از کشور ارسال کنند. تعدادی از اشرار مسلح به 
سلاح سرد نیز که قصد حمله به منزل و بیت آیت 
 ا... ناصری یزدی نماینده ولى فقیه در استان و 
امام جمعه یزد را داشتند، دستگیر و چند شرور 

دیگر متواری شدند. 

خروش مردم زنجان علیه اغتشاش گران 
گزارش های جدید از ابعاد آسیب به اموال عمومى در اغتشاشات برخى نقاط کشور و نیز آتش زدن قرآن منتشر شده است 

 واکنش های توئیتری 
به اغتشاشات 

چهره های متعددی در توئیتر و دیگر شبکه های 
اجتماعى به حوادث روزهای اخیر واکنش نشان 
داده انــد. برخى به نحوه مواجهه مجلس و سایر 
 مسئولان با اصلاح قیمت بنزین انتقاد داشتند، 
عــده ای به نحوه اجـــرای تصمیم واکنش نشان 
دادند و عده ای هم واکنش مداخله آمیز رسانه ها و 

کشورهای غربى را نقد کردند. از جمله:
* عطاء ا... مهاجرانى: این که سخنگوی آمریکایى 
ــرادش از شما:  مى گوید: »آمریکا با شماست« م
کسانى است که بانک آتش مى زنند، فروشگاه غارت 
مى کنند، به مرکز بسیج با اسلحه حمله مى کنند، در 
شهریار کتابخانه آتش مى زنند، به منابع بنزین و نفت 
و به پمپ بنزین ها حمله مى کنند، این »شما« آشنای 

آمریکاست و جاده صاف کن.
* على مطهری: در ماجرای قیمت بنزین، جایگاه 
مجلس تنزل پیدا کرد ولى باید قبول کنیم که مجلس 
نیز در تصمیم گیری برای حل این مشکل تعلل کرد 

و ناچار این تصمیم در خارج از مجلس گرفته شد.
* مصباحى مقدم: شاید اگر اجــرای این تصمیم 
شب عید نبود و زودتر اطلاع رسانى مى شد شرایط 
به گونه دیگری بود؛ متاسفانه تدبیر لازم اتخاذ نشد.

* فاطمه سعیدی: محمدرضا عــارف در نامه ای 
به على لاریجانى پیشنهاد داده مقامات امنیتى 
درخصوص اقدامات انجام شده برای کنترل بحران 
و وزارت ارتباطات درباره محدودیت های ارتباطى 

گزارشى ارائه کنند.
* عبدا... گنجى: توقع است سران قوا مشترکاً با 
مردم حرف بزنند. چطور رهبری با مردم حرف زدند 
اما ســران قوا درخصوص چگونگى تصمیم خود 

ساکت اند؟
* فرید مدرسى: یک شنبه شب تیم های تبهکار، چند 
شهر را به آتش کشیدند که اصلًا معترض نبودند؛ 
حتى شعار هم نمى دادند. فقط آمده بودند تا در 
فضای اعتراض ها، اموال مردم را غارت کنند، آتش 
بزنند و بروند. این افراد سرتیم داشتند و ابزارهای 

لازم برای تخریب و غارت را آماده کرده بودند.

روسیه: احتمالًا نیروهای خارجی پشت پرده 
اغتشاشات ایران قرار دارند 

وزارت خارجه روسیه در واکنشى قابل تأمل 
دربــاره اغتشاشات اخیر در برخى شهرهای 
ایران، اعلام کرد که از نظر مسکو، شاید پشت 
پرده دامن زدن به گسترش اعتراضات و ناآرامى 
ــرار داشته  ها در ایــران نیروهای خارجى ق
باشند.  آمریکایى ها نیز دخالت در امور داخلى 
ایران را ادامه دادند و این بار کاخ سفید بازهم با 
انتشار بیانیه ای مداخله جویانه از اغتشاشات 
و آشــوب طلبى ها در ایــران حمایت کرد تا از 
وزارت خارجه این کشور عقب نماند. دولت 
آلمان نیز در بیانیه ای دخالت آمیز خواستار 
»رعایت حقوق« اغتشاش گران شد! مداخله 
در امــور داخلى ایــران به آلمان محدود نشد 
و وزارت خارجه فرانسه هم در بیانیه ای که 
مداخله آشکار در امور داخلى ایــران است از 
اغتشاشات و ناآرامى های چند روز گذشته 
در کشور حمایت کرد. این در حالى است که 
ــای فرانسه، حداقل  در جنبش جلیقه زرده

هشت هزار نفر بازداشت شده اند! روز گذشته 
ماکرون و ترامپ درباره ایران گفت و گوی تلفنى 
داشتند. »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا در 
صفحه توئیتر خود به صراحت نوشته بود که 
واشنگتن از آشوب طلبان ایران حمایت مى کند. 
در پاسخ، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان با تقبیح مواضع مداخله 
جویانه وزیر خارجه آمریکا گفت: »جالب است 
اظهار همدردی با مردمى انجام مى شود که 
تحت فشار تروریسم اقتصادی آمریکا قرار داشته 
و پیش از این نیز از زبان همین فرد به صراحت 
بیان شد که باید به مردم ایران گرسنگى داد تا در 
مقابل ما تسلیم شوند.« در این گیر و دار ریچارد 
گرنل، سفیر آمریکا در آلمان هم در توئیتى 
خواستار دسترسى آزاد مردم ایران به اینترنت 
شد.  مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه هم 
بدون هرگونه اظهارنظر صریحى ابراز امیدواری 

کرد که حوادث ایران هرچه زودتر پایان یابد .

واکنش مطبوعات به اظهارات رئیس جمهور و  •
اجرای مصوبه بنزینی

ایران: روحانى: آگاهیم مردم گرفتارند/ آرمان:  •
رئیس جمهور: اعتراض حق مردم است/ اعتماد: 
اغتشاش  از  اعــتــراض  حساب  جمهور:  رئیس 
ــوا بــا مــردم  ــت/ آفــتــاب یـــزد: مسئولان ق ــداس ج
حرف بزنند/ وطن امــروز ]با اشــاره به نارضایتى 
ــت/ صبح نو:  ها و اغتشاشات[: دستپخت دول
اشرار کارگر پمپ بنزین را سوزاندند/ کیهان: آغاز 
پرداخت کمک های معیشتى/ جوان، شهروند و 
فرهیختگان: دستور رئیس جمهور برای پرداخت 

یارانه بنزینى/ شرق: فصل پاییزی دولت روحانى.
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشى درباره  •

ترافیک سنگین ناشى از بارش برف در تهران از تیتر 
»شهرداری تهران سلطـان غافلگیـری!« استفاده 

کرد.
جوان – این که رهبر انقلاب با این ادبیات صریح  •

مى فرمایند: »گفتم من صاحبنظر نیستم لکن اگر 
سران سه قوه تصمیم بگیرند من حمایت مى کنم.« 
بدان مفهوم است که »قانون گرایى« باید مبنای عمل 
آحاد یک کشور چه مخالف یا موافق با تصمیمات 
حکومتى باشد. این سخن و نگاه رهبری نشئت 
گرفته از تجربه ای است که بار ها در دوران حیات 
جمهوری اسلامى آن را شاهد بوده و تجربه کرده 
ایم که نحوه مواجهه رهبری در فتنه 88 از مصادیق 

بارز آن است.
ایــران - باید میان اغتشاش و اعتراض تفاوت  •

گــذاشــت. به همان میزان که در مقابل تخریب 
باید برخورد کرد، باید حق اعتراض را به رسمیت 
شناخت. این دو رفتار دو روی یک سکه هستند. 
پس از اتفاقات سال 96 این گــزاره به طور جدی 
مطرح شد که حق اعتراض مسالمت آمیز و مدنى به 
رسمیت شناخته و زمینه های آن فراهم شود، چند 
هفته ای در این باره صحبت و سپس به فراموشى 

سپرده شد.«

انعکاس

ــاره  • تابناک خــبــرداد: محمدرضا باهنر درب
احتمال پیوند بین پایداری ها و احمدی نژاد، 
گفت: بعید مى دانم این اتفاق بیفتد. پایداری ها 
الان وضعیتى ندارند که مسئولیت کار مشترک 
با احمدی نژاد را بپذیرند. علاقه ای ندارند و تا 

جایى که مطلع هستیم ارتباط قوی نیست.
 دیپلماسی ایــرانــی نــوشــت : رســانــه هــای  •

انگلیس خبر دادند که اداره مرزبانى این کشور 
در کانال مانش سرنشینان چهار قایق را که همه 
کردند.به  دستگیر  هستند،  ایرانى  مى گویند 
گزارش  »گاردین« و شبکه جهانى »بى بى سى«، 
با شناسایى و توقیف چهار قایق کوچک که تلاش 
مى کردند از کانال مانش عبور کنند و خود را 
به انگلیس برسانند، در مجموع 39 سرنشین 

بازداشت شدند.
ــت: بــارهــا چــه از زبــان  • ــوش ــران ن ــرای ــص ع

مقامات رسمى و چه گزارشگران و خبرنگاران 
ــه در نکوهش  ــه مــصــاحــبــه شــونــدگــانــى ک و چ
عبارت  ایــن  مى گویند  سخن  »آتش زنندگان« 
از»مسیر  باید  اعتراضات  که  مى شود  شنیده 
قانونى« باشد. سخنى کاملا درست و مدرن و 
موجه است اما مشکل این است که دقیقاً مشخص 
نیست »مسیر قانونى« کدام است و اگر کسانى 
بخواهند از »مسیر قانونى« اعتراض کنند، دقیقاً 

باید چه کاری انجام دهند؟
تابناک نوشت: حمید گودرزی وکیل مدافع  •

محمدعلى نجفى گفت: از آن جا که به لحاظ 
گذشت اولیای دم، قصاص منتفى شده است، 
اگر دادگاه محترم بر اتهام شبه عمد نظر داشته 
باشد، دیه هم منتفى مى شود و فقط از جنبه 
عمومى جــرم، مجازات یک تا سه ســال حبس 
را دارد. طبیعتا گذشت اولیای دم جزو جهات 
مخففه است؛ زیرا موکلم جهات مخففه عدیده ای 
اعم از گذشت اولیای دم، نداشتن سابقه کیفری و 

همکاری با سیستم قضایى را دارد.


